O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001966/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 780.188,38   (setecentos e oitenta  mil  cento e oitenta e oito

reais  e trinta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS             

ESPÍRITO SANTO 

15.626.810/0001-25

DECRETO  Nº 0008197/2025 

Data 17/12/2025 

4.491,94

MANUT.ATIVIDADES DO SETOR ADMIN.

[...]

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 90.851,83 (noventa  mil oitocentos e cinqü  enta e um reais  e oitenta e três centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 689.336,55 (seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e trinta e seis reais  e cinqü  enta e cinco centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.302,90

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PRIMÁRIAS DE SAÚDE C/REC. PRÓPRIOS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

150000150000

31901300000

110001.1030100302.0590000002

8.489,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PRIMÁRIAS DE SAÚDE C/REC.